
Monitor Polski Nr 37 -791 - Poz. 368 

368 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 17 czerwca 1997 r. 

w sprawie uposażenia oraz innych należności pieniężnych przysługujących funkcjonariuszom Urzędu Ochro
ny Państwa skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo na studia w kraju. 

Na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 45, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy funkcjonariuszy Urzędu 
Ochrony Państwa, zwanych dalej "funkcjonariusza
mi", skierowanych do szkoły, na przeszkolenie zawo
dowe albo studia w kraju w systemie stacjonarnym, 
wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym, a także 
biorących udział w innych formach szkolenia, w szcze
gólności: 

1) studiach oficerskich, 

2) stażach zawodowych, 

3) studiach podyplomowych, 

4) studiach doktoranckich, 

5) kursach i seminariach, 

6) praktykach, 

7) aplikacjach radcowskich lub prokuratorskich, 

8) kursokonferencjach, 

9) instruktażach. 

§ 2. Funkcjonariuszom, o których mowa w § 1, 
przysługuje uposażenie oraz inne świadczenia pie
niężne i należności w wysokości oraz na zasadach 
określonych odpowiednio w ustawie z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 45, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) oraz 
w przepisach wydanych na jej podstawie, jeżeli prze
pisy niniejszego zarządzenia nie stanowią inaczej. 

§ 3.1. Funkcjonariuszom odbywającym stacjonar
nie naukę lub przeszkolenie zawodowe albo studia 
w kraju poza miejscem stałego zamieszkania lub służ
by przysługuje po upływie każdego sześciotygodnio
wego okresu nauki zryczałtowany równoważnik pie
niężny na pokrycie kosztów przejazdu do miejsca sta
łego zamieszkania lub służby i z powrotem, w wysoko
ści ceny biletu " klasy pociągu pospiesznego, 

z uwzględnieniem posiadanej ulgi, na łączną odległość 
odpowiednio: 

1) 200 km - jeżeli przejazd wynosi do 200 km, 

2) 400 km - jeżeli przejazd wynosi od 201 do 400 km, 

3) 600 km - jeżeli przejazd wynosi od 401 do 600 km, 

4) 800 km - jeżeli przejazd wynosi od 601 do 800 km, 

5) 1 000 km - jeżeli przejazd wynosi ponad 800 km. 

2. Funkcjonariuszom, o których mowa w ust. 1, 
przysługują należności jak za podróże służbowe za czas 
przejazdu: 

1) do miejsca odbywania nauki w celu jej rozpoczę
cia, 

2) do miejsca pełnienia służby po jej ukończeniu. 

3. Świadczenia wymienione w ust. 2 wypłacają jed
nostki organizacyjne, na których zaopatrzeniu funkcjo
nariusze pozostają w okresie nauki (pkt 1) lub bezpo
średnio po jej ukończeniu (pkt 2). 

§ 4.1. Funkcjonariuszom odbywającym naukę, stu
dia lub przeszkolenie zawodowe w systemie innym niż 
stacjonarny, biorącym udział w obowiązkowych zaję
ciach programowych poza miejscem stałego zamiesz
kania lub służby, przysługuje zwrot kosztów przejazdu, 
noclegów i diety w wysokości i na zasadach określo
nych w przepisach o należności tych funkcjonariuszy 
za czas podróży służbowych na terenie kraju, z zastrze
żeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku zapewnienia funkcjonariuszom, 
o których mowa w ust. 1, przez jednostki organizacyj
ne bezpłatnego wyżywienia i noclegów w miejscu obo
wiązkowych zajęć programowych, diety przysługują 
wyłącznie za czas przejazdu. 

3. Za czas pobytu w miejscu obowiązkowych zajęć 
programowych funkcjonariuszom nie przysługują ry
czałty na dojazdy środkami komunikacji miejscowej, 
jeżeli zajęcia te odbywają się w ośrodku stanowiącym 
miejsce zakwaterowania i wyżywienia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Szef Urzędu Ochrony Państwa: A. Kapkowski 




